1

Assuring Growth and Success with IT
－ITで、確かな成長と成功を－

2022 年１月 28日

報道関係者各位

ＡＬＳＯＫとの業務提携について

ＡＧＳ株式会社（本社：埼玉県さいたま市、代表取締役社長：原 俊樹、以下当社）と綜合警備

保障株式会社（本社：東京都港区元赤坂、代表取締役社長：青山 幸恭、以下ＡＬＳＯＫ）は、2021

年 12 月１日に業務提携契約を締結し、「金融機関及び地方公共団体に対する効率化推進」の分野に

おいて協業を開始しましたので、お知らせいたします。

１．本件合意の背景

金融機関及び地方公共団体は、業務効率化と利便性向上のため「紙のデジタル化」を急速に

推し進めており、これを解決するための最適なソリューションを求めております。この解決策

を提案するためには、両社の保有するノウハウを結集し対応を行うことが最善と判断し業務提

携を行うこととしたものです。

２．業務提携の概要

本業務提携の概要は、以下の通りとなります。

 （提携範囲）

  ・金融機関及び地方公共団体に於ける単独またはその連携分野において、業務効率化に資す

   る提案を行って参ります。

 （両社役割）

  ・ＡＧＳ  ： システム化提案及びコンサルティングの提供

   ＡＬＳＯＫ： お客様への提案及び自社インフラの提供

３．今後の対応

本業務提携の具体的な対象商品及び対象エリアに関しましては、現在両社にて検討中です

が、概ね以下の通りを想定しております。

  （対象エリア）

   ・ＡＬＳＯＫの自社営業エリア内

  （対象商品）

   ・金融機関及び地方公共団体の税公金納付書の取り纏め関連

   ・金融機関の事務センター業務関連

   ・その他効率化に資するもの

2

【当社の概要】

名 称 ＡＧＳ株式会社（東証一部 証券コード:3648）

代 表 者 代表取締役社長 原 俊樹

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-3-25

設 立 1971 年 7月

資 本 金 1,431 百万円

主な事業 情報処理サービス、ソフトウエア開発、

その他情報サービス、システム機器販売

U R L https://www.ags.co.jp/

＜本リリースに関するお問い合わせ＞

ＡＧＳ株式会社 企画部 （担当：菊岡、橋本）

TEL. 048-825-6079   FAX. 048-825-6959

E-mail . ir.ml@ags.co.jp

※ プレスリリースに掲載されている商品・サービスの価格、仕様、その他の情報は、発表時点の

情報です。その後予告なしに変更となる場合があります。

以 上

mailto:ir.ml@ags.co.jp